РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2020

с.Аскиз

                            № 295-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 18.03.2020  №206-п
«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования Аскизский район»

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Хакасия от 05.05.2004 №18             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в связи со стабилизацией паводковой обстановки на территории муниципального образования Аскизский район, руководствуясь статьями 35 и 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.В преамбуле постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 18.03.2020 №206-п «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования Аскизский район» (далее – постановление) слова «а также подтоплением жилого сектора села Усть-Чуль (6 домовладений и приусадебных участков) и других населенных пунктов муниципального образования Усть-Чульского сельсовета и Есинского сельсовета (аалы Перевозное и Усть-Таштып),» исключить.
2. В пункте 2 постановления абзацы второй и третий исключить.
3. Пункты 5, 7, 15 и 16 постановления исключить.
4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации                                                                               А.В.Челтыгмашев